disposto no Edital MEC nº 70, de 27 de novembro de 2019;  na Portaria Normativa
MEC nº 1.117, de 01 de novembro de 2018; e no Edital Prograd nº02/2020, de 10 de
janeiro de 2020, torna público o edital de convocação para chamada da lista de
espera destinada ao preenchimento de 158 (cento e cinquenta e oito) vagas ociosas
nos cursos de graduação da Unilab, sendo 93 (noventa e três ) vagas para
o Campus da Liberdade, Campus das Auroras e Unidade Acadêmica dos
Palmares, no Ceará, e 65 (sessenta e cinco) vagas no Campus dos Malês, na
Bahia, para ingresso no período letivo de 2020.1.